关于转发全国考办《关于NCRE与高等教育自学考试课程衔接

的通知》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/489/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E8_BD_AC_E5_c67_489663.htm 赣考办字[2004]99号

关于转发全国考办《关于NCRE与高等教育自学考试课程衔接

的通知》的通知各设区市招考办、县（市、区）招考办，各

主考学校，各计算机等级考试考点：为了进一步推动全国计

算机等级考试（NCRE）的发展，加强NCRE的证书考试与高

等教育自学考试的沟通，最近全国考办下发了《关于NCRE与

高等教育自学考试课程衔接的通知》，要求把NCRE考试与高

等教育自学考试的部分课程进行衔接，并提出了具体规定。

现转发给你们，望认真执行通知精神，以推动我省NCRE证书

考试事业的再发展。特此通知附件：关于NCRE 与高等教育

自学考试课程衔接的通知江西省自学考试委员会办公室二OO

四年十一月二十五日主题词：自学考试 NCRE 课程衔接 通知

抄 报：省教育厅李小南副厅长 江西省自学考试委员会办公室

2004年11月26日印发关于NCRE与高等教育自学考试课程衔接

的通知考委办函[2004]148号各省、自治区、直辖市高等教育

自学考试办公室，中国人民解放军自学考试办公室，有关专

业委员会：随着全国计算机等级考试（NCRE）的持续发展

，NCRE的证书被各行业广泛认可。部分省级自考办已开始考

虑NCRE与高等教育自学考试课程衔接、拓展考试功效等问题

。为规范管理和保证课程衔接的科学性，经全国考委电子电

工与信息类专业委员会组织有关专家论证，就NCRE与高等教

育自学考试课程衔接问题，全国考办研究决定并作如下通知

：一、NCRE课程暂与高等教育自学考试的部分专科课程进行

衔接；二、凡获得NCRE一级合格证书者，可以免考高等教育

自学考试中的《计算机应用基础》（0018）或《计算机应用

技术》（2316）课程（包括理论考试和上机考试两部分）；

三、凡获得NCRE二级C语言程序设计（笔试和上机）合格证

书者，可以免考高等教育自学考试中的《高级语言程序设计

》（0342）课程（包括理论考试和实践考核两部分）；四、

凡获得NCRE三级PC技术（笔试和上机）合格证书者，可以

免考高等教育自学考试中的《微型计算机及其接口技术》

（2319）和《微型计算机原理及应用》（2277）课程（包括

理论考试和实践考核两部分）。五、具体的免考和成绩认可

办法由考生所在省级自考办根据实际情况确定，并报全国考

办备案。请你们结合各地情况，在工作中参照执行，发现问

题及时报全国考办。全国高等教育自学考试指导委员会办公

室二00四年十一月十五日 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com